
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 13 
 

 

 

    KUCBX016PQ28 
                                                                KUCBX016PQ28 

          
                                                                                              

 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

obce Dunajovice, IČO 00512974 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
21.10.2022 do 21.10.2022 jako dílčí přezkoumání 
a 
02.02.2023 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Dunajovice za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 17.08.2022 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

 

Přezkoumání vykonali: 

 - kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Marie Housková 

- kontrolor:  Ing. Hana Masojídková – přítomna při dílčím přezkoumání hospodaření 

 
 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 522/2022/OEKO-PŘ a 529/2022/OEKO-PŘ dne 
19.07.2022.   
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Ing. Lucie Vítová - starostka 

 Jana Strouhová - účetní 
             

 
 
 
 

spisová značka: OEKO-PŘ 73369/2022/vlach 
Číslo jednací: KUJCK 27528/2023 
 

     
 



Č. j.: KUJCK 27528/2023  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 73369/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 13 
 
 

 
 
 
 
Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon – kontrola inv. zprávy za rok 2022 - byl učiněn dne 02.02.2022. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2022 

➢ méně závažné (ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) zákona) 
/v členění podle předmětu přezkoumání hospodaření ustanovení § 2 odst. 1 a odst. 2/ 

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 41 odst. 1 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Listina osvědčující právní jednání nebyla opatřena doložkou potvrzující platnost právního jednání  
ve smyslu zákona. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Kontrolou kupní smlouvy uzavřené dne 22.06.2022 jejíž předmětem j prodej pozemku p. č. 194/1  
v k. ú. Dunajovice a zveřejněného záměru na prodej pozemku p. č. 194/1 v k. ú. Dunajovice  
od 23.05.2022 do 08.06.2022 bylo zjištěno, že kupní smlouva není opatřena doložkou prokazující 
zveřejnění záměru.  

Podmiňuje-li zákon o obcích platnost právního jednání předchozím zveřejněním, schválením nebo 
souhlasem, opatří se listina o tomto právním jednání doložkou, jíž bude potvrzeno, že tyto podmínky 
jsou splněny.   

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  

Popis plnění opatření: Kupní smlouva uzavřená dne 22.06.2022 jejíž předmětem je prodej 
pozemku p. č. 194/1 v k. ú. Dunajovice – byl doložen dodatek č. 1 ze dne 
22.06.2022. 

      Opatření bylo splněno: Napraveno. 
 
 

➢ závažné (ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona) 
/v členění podle předmětu přezkoumání hospodaření ustanovení § 2 odst. 1 a odst. 2/ 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

 
 



Č. j.: KUJCK 27528/2023  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 73369/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 13 
 
 

 

 

Ustanovení: § 84 odst. 2, 4 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Zastupitelstvo nerozhodlo o úkonu spadajícím do jeho vyhrazené pravomoci. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Starostka obce je pověřena ke schvalování rozpočtových opatření do výše 100.000 na položku  
ve výdajích. Kontrolou rozpočtového opatření číslo 6 a 7 bylo zjištěno, že tyto rozpočtová opatření 
schválila starostka dle pověření, ale některé výdajové položky jsou vyšší než ve schváleném pověření 
určených 100.000 Kč. Tato rozpočtová opatření mělo schválit zastupitelstvo obce ve své vyhrazené 
působnosti. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn. 
Popis plnění opatření: Při konečném přezkoumání hospodaření obce dne 02.02.2023 došlo  

ke kontrole pověření starostky ke schvalování rozpočtových opatření. Dne 
19.10.2022 na zasedání ZO byla pověřena starostka ke schvalování 
rozpočtových opatření na straně výdajů do výše 250.000 Kč a rozpočtového 
opatření číslo 10/2022, které bylo schváleno starostkou obce dle pověření 
dne 11.11.2022 a zveřejněno bylo dle zákona dne 09.12.2022 

 Opatření bylo splněno: Napraveno. 
 

 
Přezkoumání hospodaření tohoto předmětu bylo zaměřeno především na kontrolu dodržování povinností 
stanovených zákonem č. 250/2000 Sb., rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
v platném znění, zákonem č. 23/2017 Sb., o rozpočtové odpovědnosti, kontrolu správnosti vybraných operací 
v rozpočtu dle vyhlášky č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, v platném znění a kontrolu plnění povinností 
vyplývajících ze zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Obec netvoří peněžní fond. 

 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Obec neprovozuje podnikatelskou činnost. 

 



Č. j.: KUJCK 27528/2023  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 73369/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 13 
 
 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných  
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Obec nehospodaří s takovými prostředky. 

 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů  
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 

 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu  
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Obec nehospodaří s takovými prostředky. 

 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,  
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 

 

7. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Obec nehospodaří s majetkem státu. 

 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů  
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 

 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 

 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec neručí za takové závazky. 

 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec nemá takové zástavy. 

 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 

 

 

 



Č. j.: KUJCK 27528/2023  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 73369/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 13 
 
 

 

 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 

 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Skutečné stavy majetku a závazků nebyly zaznamenány v inventurních soupisech. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou analytické předvahy obce Dunajovice ke dni 31.12.2021 a doložení inventurních soupisů účtu 081 
200 a účtu 082 bylo zjištěno, že stav účtů v předvaze neodpovídá doloženému stavu účtů v inventurních 
soupisech.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  Analytická rozvaha k 31.12.2022, inventurní soupis účtů 081 0200 a 082. 
Opatření splněno dne:  02.02.2023 
Popis plnění opatření: Kontrolou analytické rozvahy (předvahy obce Dunajovice ke dni 31.12.2022 
a doložení inventurních soupisů účtu 081 200 a účtu 082 bylo zjištěno, že stav účtů v analytické rozvaze je 
totožný se stavem účtů doložených v inventurních soupisech.  
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Skutečné stavy majetku a závazků nebyly zaznamenány v inventurních soupisech. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou evidence věcných břemen ve výpisu z katastru nemovitostí ke dni 31.12.2021 a evidencí věcných 
břemen obce Dunajovice na účtu 031 bylo zjištěno, že např. věcné břemeno v k. ú. Dunajovice na pozemku 
1708/4 (zahrada 13 m2) je evidováno na analytickém účtu 031 0300 - Louky, rybníky, orná půda místo  
na analytickém účtu 031 0301 - Louky, rybníky, orná půda - věcná břemena. Dále i věcné břemeno  
v k. ú. Dunajovice na pozemku 2602/5 (ostatní plocha 61 m2) je evidováno na analytickém účtu 031 0500 - 
Ostatní pozemky místo na analytickém účtu 031 0501 - Ostatní pozemky - věcná břemena. Skutečné stavy 
věcných břemen nebyly zaznamenány v inventurních soupisech ke dni 31.12.2021. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  Přijetí nápr. opatření, informace o přijetí nápr. opatření, inventruní soupis 
účtu 031 0301, 031 0501 
Opatření splněno dne:  02.02.2023 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 27528/2023  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 73369/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 13 
 
 

 
Popis plnění opatření: Kontrolou evidence věcných břemen ve výpisu z katastru nemovitostí ke dni 
31.12.2022 a evidencí věcných břemen obce Dunajovice na účtu 031 bylo zjištěno, že např. věcné břemeno 
v k. ú. Dunajovice na pozemku 1708/4 (zahrada 13 m2) je evidováno na analytickém účtu 031 0301 - Louky, 
rybníky, orná půda - věcná břemena. Dále i věcné břemeno v k. ú. Dunajovice na pozemku 2602/5 (ostatní 
plocha 61 m2) je evidováno na analytickém účtu 031 0501 - Ostatní pozemky - věcná břemena.  
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 

 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích 
změn a dodatků v souladu se zákonem. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Obec Dunajovice uzavřela dne 02.06.2021 smlouvu o dílo se zhotovitelem ZVŠ Stavitelství Třeboň, kde 
předmětem smlouvy je "Prodloužení vodovodu a kanalizace pro obec Dunajovice", cena díla: 523.593,70 Kč 
bez DPH (633.548,38 Kč včetně DPH). 

Smlouva byla zveřejněna na profilu zadavatele ve věstníku veřejných zakázek dne 24.06.2021. Obec 
nezveřejnila smlouvu v termínu 15 dní od jejího uzavření dle § 219 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb.  
o zadávání veřejných zakázek. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  Zveřejnění na profilu zadavatele. 
Opatření splněno dne:  21.10.2022 
Popis plnění opatření: smlouva o dílo ze dne 25.05.2022 na akci "Oprava kanalizační stoky  
na p. č. 2623/1 v k. ú. Dunajovice" uzavřena s ZVŠ STAVITELSTVÍ Třeboň s.r.o. za nabídkovou cenu 
734.373,49 Kč bez DPH, cena včetně DPH 888.591,92 Kč zveřejnění na profilu zadavatele dne 26.05.2022 
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích 
přezkoumáních, které byly již napraveny. 
 

 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  0,60 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  5,00 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 27528/2023  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 73369/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 13 
 
 

 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
 
Výše dluhu územního celku: 250.921,66 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 3.698.164,20 Kč 
 
 
 
 
  
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 17.02.2022 
 
 
 
Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 
 
                         Marie Housková 
 

Podepsáno zaručeným elektronickým podpisem 
…………………………………………. 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
 
 

Ing. Hana Masojídková  

 
 
 
 

- byla přítomna pouze při dílčím přezkoumání 
hospodaření 

…………………………………………. 
kontrolor 

 
 

 
 
 
 

  
 

Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 

 
 



Č. j.: KUJCK 27528/2023  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 73369/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 13 
 
 

Poučení: 
 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 



Č. j.: KUJCK 27528/2023  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 73369/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 13 
 
 

 
 
Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• 2022 
• návrh zveřejněn 12.11.2021do 28.11.2021 
• schválen dne 09.12.2021,  
• zveřejněn 10.12.2021 

Rozpočtová opatření 
• - ze dne 15.11.2018 - schválení pověření starostky obce k provádění rozpočtových opatření -  

v příjmech neomezeně a ve výdajích do 100.000 Kč na položku 
• - RO č. 6/2022 schváleno dle pověření dne 13.07.2022, zveřejněno dne 11.08.2022 
• - RO č. 7/2022 schváleno dle pověření dne 11.08.2022, zveřejněno dne 08.09.2022 
• - RO č. 4/2022 schváleno dle pověření dne 13.05.2022, zveřejněno dne 10.06.2022 
• pověření starostky ke schvalování RO - zápis ze zasedání ZO dne 19.10.2022 - usn. č. 14/9/2022 - 

ve výdajích do 250.000 Kč na položku 
• - RO č. 10/2022 schváleno dle pověření starostkou obce dne 11.11.2022, zveřejněno dle zákona 

09.12.2022 
Schválený rozpočet 

• přebytkový p ve výši 506.240,35 Kč v be výši 4.344,702,59 Kč f úvěry 245.585,00 Kč přebytek  
ve výši 415.952,76 Kč 

• ZO dne 09.12.2021  
• schválený zveřejněn 10.12.2021 do 03.01.2022 
•  
• revokace usnesení ze dne 09.12.2021 a schvaluje rozpočet jako přebytkový v paragrafech - ZO 

21.04.2022 -  
• - příjmy ve výši 5.008.640,35 Kč 
• - výdaje ve výši 4.344.702,59 Kč 
• - financování (úvěry) 245.585,00 Kč 
• - přebytek rozpočtu ve výši 418.352,76 Kč 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• 2022 -2024 
• návrh zveřejněn 12.11.2021do 28.11.2021 
• schválen dne 09.12.2021, zveřejněn 10.12.2021 

Závěrečný účet 
• za rok 2021 
• návrh zveřejněn od 01.04.2022 do 21.04.2022 
• - materiál projednán a schválen na ZO dne 21.04.2022 dle zákona 
• - schválený ZÚ zveřejněn od 22.04.2022 dle zákona 

Faktura 
• FP č. 220100264 ze dne 26.07.2022 ve výši 90.024 Kč za defibrilátor 
• předpis - účetní doklad č. 710150 ze dne 28.07.2022 
• úhrada a zařazení do majetkové evidence na účet 022 - účetní doklad č. 130151 ze dne 04.08.2022, 

BV účtu vedeného u ČS a.s.el. č. 151 pohyb ze dne 04.08.2022 ve výši 90.024 Kč za defibrilátor 
Faktura 

• FP č. 3422 ze dne 22.06.2022 ve výši 112.741 Kč za rekonstrukci rozvodů elektrické instalace  
dle objednávky 

• předpis - účetní doklad č. 710130 ze dne 23.06.2022 
• úhrada - účetní doklad č. 130128 ze dne 27.06.2022, BV účtu vedeného u ČS a.s.el. č. 128 pohyb  

ze dne 27.06.2022 ve výši 112.741 Kč za akci rekonstrukce rozvodů elektrické instalace dle 
objednávky 

 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 27528/2023  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 73369/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 13 
 
 

 
 
Faktura 

• FP č. 42059 ze dne 30.06.2022 ve výši 574.042,15 Kč za akci oprava kanalizační stoky 
• předpis - účetní doklad č. 710137 ze dne 11.07.2022 
• úhrada - účetní doklad č. 130036 ze dne 12.07.2022, BV účtu vedeného u ČNB, a.s. č. 36 pohyb  

ze dne 12.07.2022 ve výši 574.042,15 Kč za akci oprava kanalizační stoky 
•  
• FP č. 42076 ze dne 19.08.2022 ve výši 160.331,35 Kč za akci oprava kanalizační stoky 
• předpis - účetní doklad č. 710162 ze dne 19.08.2022 
• úhrada - účetní doklad č. 130046 ze dne 30.08.2022, BV účtu vedeného u ČNB a.s. č. 46 pohyb  

ze dne 30.08.2022 ve výši 160.331,35 Kč za akci oprava kanalizační stoky 
Hlavní kniha 

• 09/2022 
Hlavní kniha 

• 12/2022 
Inventurní soupis majetku a závazků 

• vnitřní směrnice č. 1/2021 - 
• zpráva o proběhu a výsledku inventarizace ke dni 31.12.2022 
• inv. soupis účtu 018 
• inv. soupis účtu 022, doklad č. 110007 ze dne 10.01.2022 - vybavení kuchyně pohostinství - mycí 

stroj, doklad č. 110151 ze dne 04.08.2022 - defibrilátor 
• inv. soupis účtu 028 - doklad č. obec - 00000546 ze dne 04.01.2022 - pracovní stůl s dřezem - 

pohost., doklad č. obec - 00000547 ze dne 04.01.2022 - mycí dvoudřez na černé nádobí - pohost., 
doklad č. obec - 00000548 ze dne 04.01.2022 - podstolová chladnice bílá - pohost., doklad č. obec - 
00000549 ze dne 04.01.2022 - podstolová chladnice bílá - pohost. 

• inv. soupis účtu 031 0301, 03 0501, 031 0401 
• inv. soupis účtu 032 
• inv. soupis účtu 901 
• inv. soupis účtu 078, 079, 088 
• inv. soupis účtu 231, 244, 262, 261 
• inv. soupis účtu 311 
• inv. soupis účtu 388, 378, 348, 345 
• inv. soupis účtu 324 
• inv. soupis účtu 321 
• inv. soupis účtu 451 
• inv. soupis účtu 021 0300 

Kniha došlých faktur 
• do 30.09.2022 v hodnotě 4.685.285,71 Kč 

Kniha došlých faktur 
• do čísla 2022247 v celkové hodnotě 5.614.458,87 Kč  

Kniha odeslaných faktur 
•  

Kniha odeslaných faktur 
• od čísla 2022001 do čísla 2022078 v celkové hodnotě 771.180 Kč 

Odměňování členů zastupitelstva 
• zápis z ustavujícího zasedání ZO dne 19.10.2022 
• uvolněná starostka - dle platného nařízení vlády - os. č. 2 
• neuvolněný místostarosta - schváleno dne 19.10.2022 na ust. zasedání ZO - os. č. 142 
• neuvolněný člen ZO - schváleno dne 19.10.2022 na ust. zasedání ZO - os. č. 143 

Pokladní doklad 
• VPD č. V22000085 ze dne 01.07.2022 ve výši 2.188 Kč za nabíječku autobaterií, účetní doklad  

č. 410085 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 27528/2023  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 73369/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 13 
 
 

 
•  
• PPD č. P22000187 ze dne 27.07.2022 ve výši 5.060 Kč za palivové dřevo, účetní doklad č. 410186 
•  
• VPD č. V22000089 ze dne 18.07.2022 ve výši 150 Kč za klíče, účetní doklad č. 410090 
•  
• PPD č. P22000162 ze dne 27.05.2022 ve výši 500 Kč za rybářská povolenka dětská, účetní doklad  

č. 410164 
Pokladní kniha (deník) 

• 12/2022 - stav 0 Kč kontrola na inv, soupis 
Pokladní kniha (deník) 

• za září 2022, zůstatek k 30.09.2022 je ve výši 42.694 Kč 
Příloha rozvahy 

• 30.09.2022 
Příloha rozvahy 

• k 31.12.2022 
Rozvaha 

• 30.09.2022 
Rozvaha 

• k 31.12.2022 
Účetnictví ostatní 

• účetní závěrka za rok 2021 
• - schváleno dne 21.04.2022 
• protokol o schválení ze dne 21.04.2022 
• 610010 ze dne 21.04.2022 
• stavová zpráva ze dne 12.05.2022 

Účtový rozvrh 
• platný pro kontrolované období 

Účtový rozvrh 
• platný pro kontrolované období 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• 30.09.2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• k 31.12.2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• 30.09.2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• k 31.12.2022 

Darovací smlouvy 
• darovací smlouva uzavřená dne 17.03.22 s Lékařskou službou první pomoci TřeboŇ o. p. s.,  

IČ 28085957 
• poskytovaný finanční dar je ve výši 2.821 Kč 
• schváleno v ZO dne 10.03.2022 usn. č. 3/2/2022 
•  
• předpis - účetní doklad č. 610003 ze dne 10.03.2022  
• úhrada - účetní doklad č. 110060 ze dne 23.03.2022, BV č. 003 ČS a.s. ze dne 23.03.2022 ve výši 

2.821 Kč 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• smlouva o poskytnutí dotace č. SDO/OEZI/1699/22 uzavřená dne 30.06.2022 
• - účelem dotace je poskytnutí peněžních prostředků na realizaci akce Dunajovice - oprava 

kanalizační stoky na p. č. 2621 v k. ú. Dunajovice 
• - neinvestiční dotace  
• - podporovaná činnost bude realizovaná v termínu od 01.01.2022 do 31.12.2022 
• - výše - dotace bude poskytnuta zálohově ve výši 266.000 Kč  
• - vyúčtování - nejpozději do 15.01.2023 

 
 
 



Č. j.: KUJCK 27528/2023  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 73369/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 12 z 13 
 
 

 
•  
• příjem dotace: 
• - účetní doklad č. 110151 ze dne 04.08.2022, BV el. č. 151 ČS a.s. pohyb dne 04.08.2022 
• - vyúčtování a závěrečná zpráva ze dne 01.09.2022 
•  
• oznámení poskytovatele - ke dni 20.09.2022 
• účetní doklad číslo 610030 ze dne 20.09-2022 

Smlouvy nájemní 
• Nájemní smlouva - uzavřená dne 16.12.2022 
• propachtovatel - obec Dunajovice 
• pachtýř - fyzická osoba V. B.  
• předmět parcela p. č. KN 2195/12 - vodní plocha, rybník o výměře 2389 m2 a parcela p. č. 2195/14 

- vodní plocha, rybník o výměře 1356 m2 vše v k. ú. Dunajovice 
• doba pachtu - 01.01.2023 - 31.12.2032 
• záměr zveřejněn od 16.11.2022 do 02.12.2022 
• nájem schválen v ZO dne 15.12.2022 - zápis za zasedání ZO dne 15.12.2022 
• výše pachtu -1.311 Kč + DPH 

Smlouvy nájemní 
• smlouva nájemní uzavřená dne 12.07.2022  
•  
• předmět smlouvy - nájem části budovy č. p.18 Dunajovice - sál 
• - za dohodnutou nájemní cenu 1.000 Kč měsíčně 
•  
• záměr zveřejněn od 20.06.2022 do  06.07.2022  
• v ZO schváleno 11.07.2022 usn. č. 3/6/2022 
•  
• FV č. 2022077 ze dne 14.09.2022 ve výši 1.000 Kč 
• předpis - účetní doklad č. 810076 ze dne 14.09.2022 
• úhrada - účetní doklad č. 110179 ze dne 15.09.2022, BV el č. 180 ČS a.s. ze dne 15.09.2022 ve výši 

1.000 Kč 
Smlouvy o dílo 

• smlouva o dílo ze dne 25.05.2022 na akci "Oprava kanalizační stoky na p. č. 2623/1 v k. ú. 
Dunajovice" uzavřena s ZVŠ STAVITELSTVÍ Třeboň s.r.o. za nabídkovou cenu 734.373,49 Kč bez 
DPH, cena včetně DPH 888.591,92 Kč 

•  
• zveřejnění na profilu zadavatele dne 26.05.2022 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• kupní smlouva uzavřená dne 22.06.2022  
•  
• směrnice k aplikaci reálné hodnoty majetku určeného k prodeji - 09.12.2015 
•  
• předmět smlouvy - prodej pozemku p. č. 194/1 v k. ú. Dunajovice za dohodnutou kupní cenu  

33.075 Kč 
•  
• záměr zveřejněn od 23.05.2022 do  08.06.2022  
• cena dle znaleckého posudku č. 1288-22-2022 ze dne 09.05.2022 
• v ZO schváleno 19.06.2022 
• právní účinky 24.06.2022 
• předpis - účetní doklad č. 610017 ze dne 19.06.2022 
• úhrada a vyřazení z majetkové evidence - účetní doklad č. 110127 ze dne 24.06.2022, BV el č. 127 

ČS a.s. ze dne 24.06.2022 ve výši 33.075 Kč 
Smlouvy o sdružených prostředcích 

• Obec v kontrolovaném období neuzavřela takovou smlouvu. 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 27528/2023  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 73369/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 13 z 13 
 
 

 
 
Smlouvy o věcných břemenech 

• Smlouva o věcném břemeni č. JH-014330064482/001-FIA uzavřená dne 05.08. 2022 
• - obec Dunajovice jako povinný 
• - EG.D, a.s. jako oprávněný 
• - povinný je vlastníkem pozemku par. č. 2623/8 v k.ú. Dunajovice 
• - oprávněný je vlastníkem stavby a za účelem umístění distribuční soustavy kabelového vedení 

zřizuje VB za úplatu ve výši 1.000 Kč 
• - uzavření Smlouvy bylo schváleno radou města dne 04.08. 2022 usnesením č. 3/7/2022 
• - právní účinky vkladu vznikly dne 18.08.2022 
•  
• FV č. 2022086 ze dne 20.10.2022 
•  
• přeúčtování zatížení pozemku VB - účetní doklad č. 5610026 ze dne 18.08.2022  
•  
• předpis - účetní doklad číslo 810084 ze dne 20.10.2022 
• úhrada - bankovní výpis číslo 212 BUSINESS24 internetbanking ze dne 02.11.2022, účetní doklad 

číslo 110210 ze dne 02.11.2022 ve výši 1.210 Kč 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• směrnice č. 1/2017 pro zadávání veřejných zakázek obec Dunajovice - 01.02.20217 
• akce: "Oprava kanalizační stoky na p. č. 2623/1 v k. ú. Dunajovice" 
• postup podle bodu 2 - od 200.000 Kč do 6.000.000 Kč 
•  
• výzva k podání nabídky - 14.02.2022 /+ zadávací dokumentace/ 
• - e-mailová pošta - 5 obeslaných dodavatelů 
• - 2 nabídky doručeny  
• - zápis ZO ze dne 10.03.2022 - schválení dodavatele akce - dle směrnice ZVŠ STAVITELSTVÍ Třeboň 

s.r.o. za nabídkovou cenu 734.373,49 Kč bez DPH 
Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 

• doručeno 05.05.2022 
Vnitřní předpis a směrnice 

• směrnice č. 1/2017 pro zadávání veřejných zakázek obec Dunajovice - 01.02.20217 
• směrnice k aplikaci reálné hodnoty majetku určeného k prodeji - 09.12.2015 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• - ze dne 09.12.2021 - schválení rozpočtu na rok 2022, schválení SVR na roky 2022 - 2024 
• - ze dne 21.04.2022 - revokace usnesení schválení rozpočtu 2022, schválení ZÚ, ÚZ 
• - ze dne 15.11.2018 - schválení pověření starostky obce k provádění rozpočtových opatření  

- v příjmech neomezeně a ve výdajích do 100.000 Kč na položku 
Zprávy o plnění přijatých opatření (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 

• doručeno 10.052022 
 
 
 
 
 

 
 


		2023-02-24T10:53:11+0000




